
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH VĨNH PHÚC 
 

Số: 1111/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Vĩnh Phúc, ngày 07 tháng 5 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Khu công nghiệp Tam Dương I - khu vực 2, tỉnh Vĩnh Phúc 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 

tháng 6 năm 2015; Luật số 47/2019/QH14 ngày 22 tháng 11 năm 2019 sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 26 tháng 11 năm 2014; Luật Đầu tư số 

61/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 82/2018/NĐ-CP ngày 22/5/2018 của Chính phủ quy 

định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế;  

Căn cứ Văn bản số 1581/TTg-KTN ngày 03/9/2019 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc bổ sung quy hoạch các KCN tỉnh Vĩnh Phúc; Văn bản số 2628/TTg-

KTN ngày 22/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ về điều chỉnh quy hoạch danh 

mục các khu công nghiệp và hệ thống xử lý nước thải tập trung tại các khu công 

nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 336/QĐ-TTg ngày 10/3/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ quyết định chủ trương đầu tư dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng 

kỹ thuật khu công nghiệp Tam Dương I - khu vực 2, huyện Tam Dương, tỉnh 

Vĩnh Phúc; 

Căn cứ Quyết định số 2397/QĐ-UBND ngày 24/9/2020 của UBND tỉnh 

Vĩnh Phúc về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 KCN Tam 

Dương I - khu vực 2; 

Xét đề nghị của Ban Quản lý các khu công nghiệp Vĩnh Phúc tại tờ trình 

số 13/TTr-BQLKCN ngày 28/4/2021 về việc thành lập khu công nghiệp Tam 

Dương I - khu vực 2, tỉnh Vĩnh Phúc. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Khu công nghiệp Tam Dương I - khu vực 2, huyện 

Tam Dương, tỉnh Vĩnh Phúc với các nội dung sau: 

1. Tên Khu công nghiệp: Khu công nghiệp Tam Dương I - khu vực 2, 

huyện Tam Dương, tỉnh Vĩnh Phúc. 

2. Diện tích: 162,33 ha, trong đó phần đất xây dựng hạ tầng khu công 

nghiệp là 156,76 ha và phần đất 5,57 ha (đất tôn giáo, tín ngưỡng; đất hành lang 

an toàn lưới điện) được giữ nguyên hiện trạng và có biện pháp bảo vệ. 



3. Địa điểm khu công nghiệp: tại xã Hướng Đạo, xã Đạo Tú và thị trấn 

Hợp Hòa, huyện Tam Dương, tỉnh Vĩnh Phúc. 

4. Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Quốc tế Sơn Hà. 

5. Tổng vốn đầu tư: 1.316,12 tỷ đồng, trong đó vốn góp của Nhà đầu tư là 

198,734 tỷ đồng. 

6. Thời hạn hoạt động của dự án phát triển kết cấu hạ tầng khu công 

nghiệp: 50 năm kể từ ngày được quyết định chủ trương đầu tư. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Thủ trưởng các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và 

Môi trường, Công thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Giao 

thông Vận tải, Lao động Thương binh và Xã hội, Công an tỉnh, Ban Quản lý các 

khu công nghiệp; Cục thuế tỉnh Vĩnh Phúc và Chủ tịch UBND huyện Tam 

Dương căn cứ chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước có trách nhiệm hướng 

dẫn, kiểm tra, giám sát Công ty Cổ phần Quốc tế Sơn Hà hoàn thiện các thủ tục 

theo quy định của pháp luật về quy hoạch, xây dựng, đất đai, môi trường, phòng 

cháy chữa cháy, ký quỹ đảm bảo thực hiện dự án và các quy định khác có liên 

quan trước khi triển khai thi công dự án; đồng thời, yêu cầu Chủ đầu tư phải tập 

trung nguồn lực triển khai thi công đảm bảo đúng tiến độ thực hiện dự án đã 

được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ngành: Kế hoạch và 

Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Công thương, Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn, Tài chính, Giao thông Vận tải, Lao động Thương binh và 

Xã hội, Công an tỉnh, Ban Quản lý các khu công nghiệp; Cục thuế tỉnh Vĩnh 

Phúc; Chủ tịch UBND huyện Tam Dương; Chủ tịch UBND các xã: thị trấn Hợp 

Hòa, Đạo Tú, Hướng Đạo; Công ty Cổ phần Quốc tế Sơn Hà và các đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

Vũ Chí Giang  

 


		Ttcb@vinhphuc.gov.vn
	2021-05-24T10:47:58+0700




